INDICAÇÃO Nº 19/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, que

estude junto ao setor competente a possibilidade de Reformar e

Revitalizar (incluir câmeras de segurança e monitoramento) a Área de

Lazer Governador Mário Covas – “Burrinho”.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que por alguns

anos a Área de lazer Governador Mario Covas – “Burrinho” foi deixada

de lado por Gestores anteriores, e hoje se encontra numa situação

lastimável, um lugar que as famílias teriam para passar momentos de

diversão e descanso, está um local de descaso e abandono, sabemos a

intenção da Gestão atual em mudar esse cenário, porém precisará de

total empenho para cumprir essa missão. Por esses motivos solicito

uma atenção especial ao lugar, para que nossas famílias possam voltar

a usufruir de maneira segura e adequada.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora